中印行协[2021]20 号

关于召开“通州湾•2021全国印染行业
节能环保年会”的通知

各印染企业及有关单位：

实现碳达峰、碳中和是我国向世界作出的庄严承诺。“十四五”

是碳达峰的关键期和窗口期，“十四五”规划刚要强化了绿色约束性

指标服务碳达峰的导向，做好碳达峰、碳中和工作是 2021 年政府工

作报告八大重点任务之一。工业是碳消耗和碳排放的主要领域，绿色

低碳技术是工业经济低碳发展的重要支撑，绿色低碳技术的推广应用

是推动工业碳减排工作的重要抓手。

为加快绿色低碳技术的推广应用，推动印染行业全面绿色转型，

实现高质量发展和高水平保护，中国印染行业协会和通州湾现代纺织

产业园将于2021年7月27-29日，在江苏省南通市召开“通州湾•2021

全国印染行业节能环保年会”。会议将围绕国家最新环境管理政策、

印染行业碳减排路径和技术、绿色低碳技术和装备研发应用、高效印

染废水废气处理技术等展开探讨和交流。会上，还将发布《第十五批

中国印染行业节能减排先进技术推荐目录》，部分典型技术将在会上

首次进行交流和推广。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1．中国纺织工业联合会、通州湾领导致辞

2．国家碳达峰、碳中和目标下印染行业环境管理政策（中国环

境科学研究院副总工程师乔琦）

3．《固体废物污染环境防治法》解读（生态环境部固体废物与

化学品管理技术中心固体废物管理技术部工业组室主任罗庆明）

4．活性染料的数字化清洁染色技术（东华大学教授毛志平）

5．印染行业挥发性有机物及恶臭废气处理技术与应用（中山大

学环境科学与工程学院教授魏在山）

6．菌剂在印染废水处理中的应用、影响因素及高效菌剂选择（河

海大学教授操家顺）

7．生物炭材料的性能及其在印染废水处理中的应用（江南大学

纺织服装学院院长付少海）

8．“双碳”形势下印染行业降碳路径与集聚化发展（东华大学

环境学院副院长李方）

9．新形势下印染企业的环保责任与思考（绍兴飞亚印染有限公

司董事长裘建荣）

10．新型热能回收技术在蜡染生产过程的应用（青岛凤凰东翔印

染有限公司设备副总徐正如）

11．印染企业环保设施智能管控系统（广州中国科学院沈阳自动

化研究所分所研发中心主任于广平）

12．定形机自动消防系统推动印染行业安全发展（苏州明葵消防

科技有限公司总经理杨光华）

13．立信Enerwin筒子纱染色机及Powerdry快速热风烘干机就碳

达峰、碳中和目标的节能应用（立信染整机械（广东）有限公司高级

工艺师毛坚）

14．如何综合优化印染废水处理效果及成本（上海合源环境科技

有限公司执行董事亚蕾）

15．基于新一代人工智能技术—INSHK定型智慧系统（常州市宏

大科技(集团)董事长兼总经理）

16．印染行业定形机尾气过滤系统及碳减排计算（客明环境技术

（上海）有限公司销售经理祝磊萍）

17．含盐印染废水循环利用技术（新疆神邦环境工程有限公司董

事长刘奎东）

18．数字化系统赋能印染行业绿色发展（杭州开源昶晟信息技术

有限公司总经理赵万强）

19．印染节能减碳工艺探讨（石狮市瑞鹰纺织科技有限公司总经

理夏继平）

20．新型节能焙烘机及应用（扬州市江都印染机械有限公司技术

部部长谭永贵）

21．Hi Washer针织物绳状连续漂白技术（江阴福达染整联合机

械有限公司董事长张琦）

https://www.sogou.com/link?url=DOb0bgH2eKjRiy6S-EyBciCDFRTZxEJgVB7RTGZ3_C5drnsQjLkxkBvT47fi1v8bLiz4KI4s16a7GRX1RLNztN1UIz9K2I42K2MH9_B5ZdlF3MvYf-W5fqU8SONIo5Ch4UDyW-soaD3bJKeVeCBD-TAsRX34Uo0iC2OVVJt8mMYeQFigcQV28NfWpSPhsyUb
https://www.sogou.com/link?url=DOb0bgH2eKjRiy6S-EyBciCDFRTZxEJgVB7RTGZ3_C5drnsQjLkxkBvT47fi1v8bLiz4KI4s16a7GRX1RLNztN1UIz9K2I42K2MH9_B5ZdlF3MvYf-W5fqU8SONIo5Ch4UDyW-soaD3bJKeVeCBD-TAsRX34Uo0iC2OVVJt8mMYeQFigcQV28NfWpSPhsyUb

22.典型高浓度纺织印染废水处理技术应用案例（嘉兴晟景环境

科技有限公司总工程师叶国祥）

二、会议时间

1．报到：7月27日

2．会议：7月28日全天-29日上午

3．参观：7月29日下午参观通州湾现代纺织产业园

三、会议地点

酒店名称：南通大饭店

地址：江苏省南通市青年中路83号，酒店电话：0513—68588989

四、有关费用

1．会务费（含餐费、资料费等）：会员企业代表1400元/人，非

会员企业代表2000元/人；

2．住宿费自理，由会议统一安排：标准间合住230元/人/天；包

房460元/人/天。

注：本次会议委托苏州华美达会务服务有限公司承担会务工作。

会议费用可提前汇款或现场交费，汇款时请备注“印染协会会议”。

汇款信息如下：

户名：苏州华美达会务服务有限公司

账号：75100122000099983

开户行：宁波银行股份有限公司苏州相城支行

五、联系方式

联系人：赵伟伟 刘添涛 林琳 电话：010-85229838/9329

地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号中国人保寿险大厦 801

室

邮编：100027 Email：cdpabeijing@sina.com

温馨提示：疫情期间，出行请做好防护。

附件：1.通州湾•2021 全国印染行业节能环保年会参会回执表

2.交通提示

中国印染行业协会

二〇二一年六月十八日

附件1：

通州湾•2021全国印染行业节能环保年会参会回执

单位名称

税号

（开发票用，

请务必填写）

地址 邮编

姓名 性别 职务 邮箱 手机号

27日 28 日 29 日

合

住

包

房

合

住

包

房

合

住

包

房

注：请参会代表于 2021 年 7 月 20 日前将参会回执发邮件至中国印染行业协

会，以便会务安排。无回执参会代表不能保证会议用房要求。请在选择的住房方

式后直接用“√”勾选。

附件 2：

交通提示

1.乘坐普通列车/动车/高铁到达南通站

南通站距离南通大饭店约 8公里。

公共交通：

方案一：乘坐 25 路公交车（18:00 前）至工程学院西区站，步

行约 500 米至酒店；

方案二：乘坐 44 路公交车至东星灯饰城站，同站换乘 26 路或

11 路至南通大饭店站，步行 200 米至酒店。

2.乘坐普通列车/动车/高铁到达南通西站

南通西站距离南通大饭店约 21公里。

公共交通：乘坐 26路公交车至南通大饭店站，步行 200 米至酒

店。

3.乘坐飞机到达南通兴东国际机场

南通兴东国际机场距离南通大饭店约 19公里。

公共交通：乘坐 633 路公交车至工程学院西区站，步行约 500 米

至酒店。

4.乘坐大巴车到达南通汽车客运东站

南通汽车客运东站距离南通大饭店约 7公里。

公共交通：乘坐 7路公交车至工程学院西区站，步行约 500 米至

酒店。